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Anna Wangenheim 
 Medlem af Inatsisartut for Demokraterne 

Kære Anna Wangenheim  
 
Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden som 
jeg vil besvare dem herunder. 
  
1) Har Naalakkersuisut indsigt i, hvordan man vil tilpasse hovedstadens læge- 

og sygeplejeklinik fremadrettet ift. normering og økonomi?  

 

Svar:  

Naalakkersuisut har fulgt befolkningsantallet igennem flere år, som viser en stigende 
tendens i hovedstaden. Normeringen i Dronning Ingrids Sundhedscenter (DIS) er ikke 
tilpasset i samme hastighed som befolkningstilvæksten, grundet den nuværende øko-
nomiske ramme. Med det igangværende arbejde om den kommende sundhedsplan-
lægning og sundhedskommissionen, hvor der tages udgangspunkt i den demografiske 
udvikling, er det mit håb at Naalakkersuisut får et grundigt beslutningsgrundlag, også for 
ressourceallokeringen til sundhedsvæsenet.  

2) Har Naalakkersuisut interesse i at investere yderligere i IT for at fremme bedre 
arbejdsgange og selvbetjeningsløsninger? 

 

Svar:  

Naalakkersuisut følger løbende med i udviklingen inden for IT, herunder selvbetjenings-
løsninger. I dag gøres der f.eks. brug af IT-løsningen doktor.gl, hvor borgere i Nuuk kan 
forny deres recepter. Yderligere tilføjelser af IT-selvbetjeningsløsninger kræver, at der 
kan afsættes de fornødne midler til udviklingen, driften samt vedligeholdelsen heraf.   

Af andre relevante IT-projekter kan nævnes, en kommende opdatering af den elektroni-
ske patientjournal Cosmic, som vil forekomme i 2021. Naalakkersuisut er opmærksom-
me på, at sundhedsvæsenet længe har haft et ønske om udvikling af et vagtplanlæg-
ningssystem, da dette vil kunne skabe lettere og færre administrative arbejdsgange. 
Dette arbejde har grundet økonomi og prioritering indtil videre ikke været muligt at 
igangsætte. 
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3) Kan Naalakkersuisut oplyse, om hvor mange borgere i landet har en privat 
sundhedsforsikring? 

 

Svar: 

Naalakkersuisut har ikke data vedrørende antallet af borgere, der har tegnet en privat 
sundhedsforsikring.  

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Martha Abelsen 
 
 


